
UCHWAŁA NR IV/25/2024 
RADY GMINY I MIASTA RASZKÓW 

z dnia 12 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr LX/414/2023 Rady Gminy i Miasta Raszków z dnia 16 maja 2023r. 
w sprawie  uchwalenia  programu osłonowego Gminy i Miasta Raszków w zakresie działań na rzecz 

seniorów pod nazwą „Korpus Wsparcia Seniorów” na lata 2023 - 2026. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2024 r. 
poz. 609 ze zmianami), art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r.   o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 901 ze zmianami) oraz  rządowego programu „Korpus Wsparcia Seniorów” Rada Gminy 
i Miasta Raszków, uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LX/414/2023 Rady Gminy i Miasta Raszków z dnia 16 maja 2023r.                      
w sprawie  uchwalenia  programu osłonowego Gminy i Miasta Raszków w zakresie działań na rzecz seniorów 
pod nazwą „Korpus Wsparcia Seniorów” na lata 2023 – 2026, wprowadza się następujące zmiany: 

§ 1. Otrzymuje brzmienie:  Gmina i Miasto Raszków przystępuje do realizacji programu „Korpus Wsparcia 
Seniorów”   i ustanawia   program osłonowy Gminy i Miasta Raszków   w zakresie realizacji działań na rzecz 
seniorów polegających na zapewnieniu opieki na odległość pod nazwą „Korpus Wsparcia Seniorów” na lata  
2023 -2026, realizowany na podstawie Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej Korpus Wsparcia 
Seniorów   stanowiący załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Raszków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
i Miasta Raszków 

 
 

Karol Marszał 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC1CB9E3-320C-4367-88A5-621500BA6B04. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr  IV/25/2024 

Rady Gminy i Miasta  Raszków 

z dnia 12 sierpnia 2024  r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr LX/414/2023 Rady Gminy i Miasta Raszków z dnia 16 maja 2023r. 
w sprawie  uchwalenia  programu osłonowego Gminy i Miasta Raszków w zakresie działań na rzecz 
seniorów pod nazwą „Korpus Wsparcia Seniorów” na lata 2023 - 2026. 

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” jest programem osłonowym w rozumieniu 
art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. Program jest również elementem 
polityki społecznej państwa w zakresie wsparcia działań na rzecz seniorów niesamodzielnych ze względu na 
wiek oraz stan zdrowia. Program w ramach Modułu II przewiduje zwiększenie poprawy bezpieczeństwa 
oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania poprzez stworzenie dostępu osób 
starszych do tzw. „opieki na odległość”. 

Z uwagi na rosnące potrzeby seniorów, zasadna jest  kontynuacja  programu w 2024 roku poprzez dalsze 
udzielanie wsparcia oraz pomocy seniorom w potrzebie poprzez realizację działań określonych w Programie 
osłonowym w zakresie przystąpienia Miasta i Gminy  do programu rządowego „Korpus Wsparcia 
Seniorów” w kolejnych latach. 

Zasadne jest przyjęcie uchwały celem udzielenia wsparcia seniorom, którzy mają problem                        
z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC1CB9E3-320C-4367-88A5-621500BA6B04. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



